[image: ]

О ставках платы за размещение объектов наружной (визуальной) рекламы

			Утративший силу

Решение маслихата Денисовского района Костанайской области от 19 мая 2008 года № 59. Зарегистрировано Управлением юстиции Денисовского района Костанайской области 26 мая 2008 года № 9-8-96. Утратило силу - Решением маслихата Денисовского района Костанайской области от 28 января 2009 года № 113
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - Решением маслихата Денисовского района Костанайской области от 28.01.2009 № 113.

      В соответствии с пунктом 1 статьи 489, пунктом 2 статьи 491 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" маслихат РЕШИЛ:

      1. Установить:

      1) ставку платы в месяц за размещение наружной (визуальной) рекламы на объектах стационарного размещения рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в размере 0,5 месячных расчетных показателей за один квадратный метр площади с каждой стороны визуального объекта рекламы;

      2) ставку платы в месяц за размещение объектов наружной (визуальной) рекламы на объектах стационарного размещения рекламы на открытом пространстве за пределами помещений в населенных пунктах за один квадратный метр площади объекта рекламы в размере 0,3 месячных расчетных показателей с каждой стороны визуального объекта рекламы.

      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, самоуправления и планирования бюджета.

      3. Считать утратившим силу решение Денисовского районного маслихата № 18 от 26 марта 2002 года "О ставках платы за размещение наружной (визуальной) рекламы в населенных пунктах района.

      4. Данное решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель внеочередной

      сессии районного маслихата                 Т. Чижевская
      Секретарь Денисовского

      районного маслихата                        Б. Тойбагоров

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig